
平成３０年 ９月

地盤工学会北陸支部

「金沢外環状道路(海側幹線) 千田高架橋及び補強土壁工事」および

「金沢外環状道路(山側幹線) 月浦トンネル工事」現場見学会のご案内

主催：公益社団法人 地盤工学会北陸支部

後援：石川県建設コンサルタント協会

貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より当学会行事にご理解を賜り、誠にありがとうございます。

さて、石川地区では、石川県県央土木総合事務所,金沢市土木局ならびに国土交通省 北陸地方整備局

金沢河川国道事務所のご協力をいただき、下記のとおり現場見学会を開催する運びとなりました。

「海側幹線」では、金沢市大河端～福久間の供用に向け整備が進められております。今回の見学では、

千田高架橋の A1 橋台と近傍の補強土壁工事(アデムウォール工法)を見学いたします。なお、石川県施

工区間の補強土壁は、県内では事例の少ない壁面あと施工タイプが採用されております。

「山側幹線」では、四車線化に向け本年度より月浦トンネルの掘削が開始されます。坑口部は、地す

べり地帯となっており、各種計測機器による監視のもと掘削を行っている状況を見学いたします。

金沢市内では、希少な大型工事の現場ですので、ご多忙中のこととは存じますが、奮ってご参加いた

だきますようお願い申し上げます。

記

日  時：平成３０年１１月１３日（火）１３：３０〜１７：００ （雨天決行）

集合場所：石川県庁南玄関（別紙参照） １３：１５受付開始

交通手段：自家用車の場合は、石川県庁駐車場をご利用ください。

各現場への移動は、大型バスを利用いたします。

持ち物等：ヘルメットと長靴（雨天の際は雨具）を持参の上、作業服あるいは動きやすい服装で

ご参加ください。飲み物等は各自ご用意お願いいたします。

参加資格：地盤工学会北陸支部会員ならびに地盤工学に関心のある技術者、学生

参 加 費：会 員（一般）１,０００円 （学生）無料

非会員（一般）１,５００円 （学生）５００円

※参加費は当日受付時にお支払い下さい。その場で領収書を発行いたします。

G‐CPD ポイント：3.0 ポイント

定 員：４０名（先着順）

申込期限：平成３０年１０月３０日（火）

申込方法：本紙の下記申し込み欄にご記入のうえ Fax または E-mail にてお申し込みください。

※お問合せ先＆申し込み先

公益社団法人 地盤工学会北陸支部 事務局 佐藤秋子

〒950-0965 新潟市中央区新光町 10番地 3 技術士センタービルⅡ 7階

Tel/Fax ０２５－２８１－２１２５

E-mail jgskoshi@piano.ocn.ne.jp

・石川地区現場見学会に参加いたします

参 加 者 氏 名： （ 会員 ／ 非会員 ）

生 年 月 日： 年 月 日 （傷害保険加入のため必要となります）

所 属：

連絡先(電話番号)：

（申し込み欄）



集合場所：石川県庁南玄関（駐車場側）

１３時１５分受付開始、１３時３０分出発となります。

県庁南玄関 13:30 発

集合場所


